
     

                ประกาศเทศบาลตำบลภูวง                 
เรื่อง มาตรการเสริมสร้างขวัญกำลังใจและมาตรการดำเนินการทางวินัย 

 
      ด้วยรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยได้บัญญัติให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความเป็น
อิสระในการบริหารงานบุคคล ตามความต้องการและความเหมาะสมของท้องถิ่น ประกอบกับพระราชบญัญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัย 
และการดำเนินการทางวินัยของพนักงานเทศบาลให้เหมาะสมกับลักษณะการบริหารและอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาล และจะต้องอยู่ภายใต้มาตรฐานกลางเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลที่คณะกรรมการมาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นกำหนด 
    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 25 วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 เทศบาลตำบลภูวง จึงประกาศมาตรการเสริมสร้างขวัญ
กำลังใจและมาตรการดำเนินการทางวินัยของพนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล พนักงานจ้าง และเป็นไป
อย่างมีประสิทธิภาพบนพื้นฐานของระบบคุณธรรม ดังนี้ 
   1. มาตรการเสริมสร้างขวัญกำลังใจ 
     1.1  มีการมอบรางวัลให้พนักงานเทศบาล พนักงานครูเทศบาล พนักงานจ้าง ดีเด่น 
เป็นประจำทุกปี โดยมีการประกาศเกียรติคุณและเงินรางวัลหรือของรางวัล 
     1.2  จัดให้มีการลงช่ือเข้าร่วมโครงการพิเศษในวันหยุดราชการ 
     1.3  จัดกิจกรรมที่สนับสนุนให้มีการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นร่วมกัน ทำงานร่วมกัน 
เช่น การจัดกิจกรรมพัฒนาหน่วยงานต่าง ๆ 
   2. มาตรการดำเนินการทางวินัย 
     2.1  มอบอำนาจให้ผู้บังคับบัญชาชั้นต้นพิจารณาโทษแก่บุคลากรในสังกัดที่กระทำผิด
วินัยไม่ร้ายแรงได้ในขั้นว่ากล่าวตักเตือน แล้วเสนอให้ผู้บังคับบัญชาทราบ 
     2.2  มีมาตรการการรักษาวินัย โดยลดหย่อนโทษให้แต่ละระดับสายการบังคับบัญชาละ 
3 ครั้ง ยกเว้นการกระทำผิดวินัย  
   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
  
          ประกาศ  ณ  วันท่ี   2    เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2563 
 
 

                      (ลงช่ือ)  
                      (นายประยูร  จันปุ่ม) 
                             นายกเทศมนตรีตำบลภูวง 


